
 

 

 

 

 

 

 

 

6. WYSPIAŃSKI DZIŚ (NA PRZYKŁADZIE 

„WESELA”)  

Konspekt: nauczyciele  

 

 

Poniższy konspekt to propozycja scenariusza lekcji przeprowadzonej w        

ramach realizacji tematu szóstego – „Wyspiański dziś (na przykładzie         

«Wesela»)” Przeznaczony jest dla nauczyciela. Oparto go na rejestracji         

przedstawienia dyplomowego Państwowego Policealnego Studium     

Wokalno-Aktorskiego w Gdyni – adaptacji „Wesela”, jak również na         

zdjęciach z tegoż spektaklu.  

 

 

 

 

 

 



 
 

1. Rozgrzewka. Różne sposoby pisania o ojczyźnie i rodakach – rzewny,          

nostalgiczny, krytyczny, prześmiewczy, próba spojrzenia obiektywnego… Jakie       

przykłady uczniowie potrafią dopasować do tych stylów i jaki sami preferują?           

Czy znajdą przykłady dotyczące krajów innych niż Polska? 

 

2. Stanisław Wyspiański. Wstęp merytoryczny, sylwetka autora, zarys fabuły        

„Wesela”, krótka informacja o tym, jak z adaptacją dzieła mierzyli się różni            

twórcy na przestrzeni lat1 – na przedstawieniu PPSWA w reżyserii Macieja           

Konopińskiego skończywszy.  

 

3. Nagranie: Wybrane przez nauczyciela fragmenty rejestracji spektaklu (z        

zachętą, by całość obejrzeć samodzielnie w domu). Rekomendujemy wybranie         

przynajmniej jednego fragmentu z pierwszej części przedstawienia –        

utrzymanej w estetyce ludowej – i przynajmniej jednego fragmentu z części           

drugiej, która ukazuje bardziej współczesną historię Polski.  

 

4. Pierwsze wrażenia. Pytania o emocje, które uczniowie odczuwali podczas         

oglądania tych fragmentów i ich doznania estetyczne. Jakie różnice widzą          

pomiędzy częściami pierwszą a drugą – w warstwie wizualnej, tekstowej,          

muzycznej, w nastroju? Czy po obejrzeniu dwóch wybranych scen są w stanie            

je porównać i spróbować odgadnąć zamysł reżysera, który stał za          

zastosowanym zabiegiem inscenizacyjnym?  

 

5. Zabawa w poszukiwaczy (w dwóch wersjach). Uczniowie, którym        

bliższy jest obraz niż tekst, oglądają zdjęcia ze spektaklu dostępne na naszej            

stronie i próbują wskazać jak najwięcej postaci z dramatu.  

Uczniowie, którym bliższy jest tekst, pracują z egzemplarzem „Wesela” i starają           

1 Informacje na ten temat można znaleźć w sekcji merytorycznej tematu. 

 



 
się znaleźć wersy, które usłyszeli i zapamiętali podczas oglądania fragmentów          

rejestracji spektaklu.  

 

 


